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DĖL  PRAŠYMO  NUSTATYTI  PLANUOJAMOS  ŪKINĖS  VEIKLOS  ĮGYVENDINIMO 
POVEIKIO  ĮSTEIGTOMS  AR  POTENCIALIOMS  „NATURA  2000“  TERITORIJOMS 
REIKŠMINGUMO IŠVADOS

        Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Pėsčiųjų ir dviračių turizmas naujai 
įrengtu 5,8 km ilgio pažintiniu taku iš Ventės rago į Minijos kaimą su reikiama infrastruktūra  
(infostendais, suolais, dviračių stovais ir pan.), pasinaudojant atnaujintu Kniaupo įlankos 
stebėjimo bokšteliu.

Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas):
Šilutės rajono savivaldybės administracija,  Dariaus ir  Girėno g.1,  Šilutė,  tel.:8-441-

79266.
Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas
Planavimo  ir  plėtros  skyriaus  vyr.  specialistas  Romualdas  Ambrulaitis,  tel.:  8-441-

79218.
Įsteigtų ar potencialių „Natura 2000“ teritorijų, kurioms galimas poveikis buvo 

nagrinėtas, pavadinimai, bei jų pagrindinės vertybės: 
Buveinių apsaugai svarbi teritorija (toliau - BAST) - Nemuno delta (LTSIU0013).  

Teritorijos  priskyrimo  „Natura  2000”  tinklui  tikslas  –  1130,  Upių  žiotys;  2330, 
Nesusivėrusios žemyninės smiltpievės; 2180, Medžiais apaugusios pajūrio kopos; 3150, 
Natūralūs eutrofiniai ežerai su plūdžių arba aštrių bendrijomis; 3160, Natūralūs distrofiniai 
ežerai; 3270, Dumblingos upių pakrantės; 6120, Karbonatinių smėlynų smiltpievės; 6210, 
Stepinės pievos, 6230, Rūšių turtingi briedgaurynai; 6270, Rūšių turtingi smilgynai; 6410, 
Melvenynai, 6430, Eutrofiniai aukštieji žolynai, 6450, aliuvinės pievos; 6510, Šienaujamos 
mezofitų pievos; 7110, Aktyvios aukštapelkės; 7120, Degradavusios aukštapelkės; 7140, 
Tarpinės pelkės ir liūnai; 7150, Plikų durpių saidrynai; 9020, Plačialapių ir mišrūs miškai,  
9070,  Medžiais  apaugusios  ganyklos;  9080,  Pelkėti  lapuočių  miškai;  91D0,  Pelkiniai 
miškai;  91E0,  Aliuviniai  miškai;  Baltijos lašiša;  kartuolė;  kūdrinis  pelėausis;  paprastasis 
kirtiklis; salatis; skiauterėtasis tritonas; šarvuotoji skėtė; ūdra; vijūnas.

Buveinių apsaugai svarbi teritorija (toliau - BAST) - Kuršių marios (LTSIU0012) 
artima aplinka. Teritorijos priskyrimo „Natura 2000” tinklui tikslas – 1130 Upių žiotys, 1150 
Lagūnos, Baltijos lašiša, Kartuolė, Kirtiklis, Ožka, Perpelė, Salatis, Upinė nėgė.

Paukščių apsaugai svarbi teritorija (toliau - PAST) - Nemuno delta (LTSLUB001).  
Teritorijos  priskyrimo  „Natura  2000”  tinklui  tikslas  –  didžiųjų  baublių,  nendrinių  lingių, 
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pievinių  lingių,  jūrinių  erelių,  švygždų,  plovinių  vištelių,  griežlių,  avocečių,  juodkrūčių 
bėgikų, gaidukų, stulgių, mažųjų kirų, upinių žuvėdrų, mažųjų žuvėdrų, juodųjų žuvėdrų,  
baltaskruosčių žuvėdrų, didžiųjų  apuokų,  balinių pelėdų, meldinių nendrinukių, paprastųjų 
medšarkių,  sodinių  startų,  paukščių  migracinių   srautų  susiliejimo  vietų,  taip  pat 
migruojančių gulbių giesmininkių ir mažųjų gulbių, baltakakčių  ir pilkųjų žąsų, ausuotojų 
kragų,  cyplių,  smailiauodegių,  pilkųjų,  šaukštasnapių  ir  kuoduotųjų  ančių,   didžiųjų  ir  
mažųjų dančiasnapių, tilvikinių paukščių, jūrinių erelių sankaupų vietų apsauga. 

Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas: 
 Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) – Planuojamoje teritorijoje (žemės sklype, 

unikalus numeris 4400-5538-2386 (0,1092 ha), kurio naudojimo paskirtis kita, o naudojimo 
būdas - susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos, žemės sklype, kurio unikalus 
numeris  4400-6108-8337(1,8517  ha),  o  naudojimo  paskirtis  kita,  naudojimo  būdas   - 
susisiekimo  ir  inžinerinių  tinklų  koridorių  teritorijos  bei  nesuformuotame  sklypais 
valstybinės žemės plote, apimančiame lauko kelią, šalia Minijos kaimo kapinių, žemės ūkio 
naudmenimis (naudojamu privažiavimo keliu - pieva) tarp privačių sklypų, kurių numeriai 
4400-0605-89834 ir 4400-1070-6399, melioracijos statiniu – Stankiškių polderio pylimu iki 
sklypo  (4400-5538-2386)  ir  toliau  pylimo  viršumi  tarp  sklypų  4400-5538-2386  ir  4400-
6108-8337)) numatoma nutiesti  gruntinį  pažintinį  taką, naudojant geotekstilę, dolomitinę 
skaldelę,  žvyrą,  vejos  bordiūrus.  Prie  tako  numatoma  įrengti  mažosios  architektūros 
elementus:  suolus,  šiukšliadėžes, dviračių stovus,  informacinius stendus,  atsižvelgiant  į 
Nemuno deltos regioniniame parke naudojamus pavyzdžius. Kniaupo įlankos stebėjimo 
bokštelis  bus  atnaujinamas  iš  spygliuočių  medienos,  impregnuotos  antiseptiku  ir 
antipirenais.

Numatomos šios priemonės reikšmingam neigiamam poveikiui „Natura 2000“ 
teritorijoms išvengti:

1) Saugomų  teritorijų  valstybės  kadastro  žemėlapyje  pažymėtose  BAST 
saugomose natūraliose  buveinėse ir  rūšių  buveinėse,  bei  SRIS registruotose ar  darbų 
metu teritorijoje aptiktose BAST ar PAST saugomų rūšių radavietėse ir galimo poveikio 
atstumu nuo  jų  bus  laikomasi  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2004  m.  kovo  15  d. 
nutarimu  Nr.  276  (2011  m.  gegužės  25  d.  nutarimo  Nr.  614  redakcija)  patvirtintuose 
Bendruosiuose  buveinių  ar  paukščių  apsaugai  svarbių  teritorijų  nuostatuose  nustatytų 
atitinkamo natūralių buveinių tipo ir (ar) rūšies buveinės apsaugos ir tvarkymo reikalavimų 
ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. kovo 14 d. įsakymu Nr. D1-281 (2024-
07-19  įsakymo  Nr.  D1-245  aktuali  redakcija)  „Dėl  paukščių  apsaugai  svarbių  teritorijų 
nustatymo“  bei  2018  m.  balandžio  19  d.  įsakymu Nr.  D1-317  “Dėl  Buveinių  apsaugai 
svarbių teritorijų nustatymo“ patvirtintų natūralių buveinių ir rūšių geros apsaugos būklės 
kriterijų;

2) Vykdant darbus,  BAST saugomos natūralios pievų buveinės, kurioms kartu 
nustatytos  specialiosios  natūralių  pievų  apsaugos  sąlygos,  bus  išsaugomos  ir 
nepažeidžiamos.  Darbų  metu  dėl  neišvengiamos  būtinybės  atsiradusios  tokių  pievų 
pažaidos ir su jomis besiribojantys darbų metu pažeisti žemės paviršiai gali būti užsėjami 
tiktai žolių sėklų mišiniais, sudėtimi artimais vietiniams žolynams. Nedidelio ploto natūralių 
pievų buveinių pažaidos paliekamos savaiminiam atsikūrimui;

3) Darbai, nebus vykdomi jautriausiu poveikiui laikotarpiu - pavasarinių paukščių 
sankaupų, paukščių perėjimo ir jauniklių maitinimo laikotarpiu nuo kovo 1 d. iki liepos 31 d.  
Šis apribojimas taip pat apsaugos ūdras nuo trikdymo jautriausiu jų veisimosi laikotarpiu;

4) Visi  planuojamos  ūkinės  veiklos  teritorijoje  esantys  saugotini  želdiniai  bus 
išsaugoti.  Siekiant  išvengti  paukščių  trikdymo  ir  lizdų  sunaikinimo  perėjimo  ir  jauniklių 
auginimo laikotarpiu nesaugotini medžiai ir krūmai nebus kertami nuo kovo 1 d. iki liepos 
31 d.;
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5) Žolė BAST ir PAST nebus pjaunama nuo kovo 1 d. iki liepos 31 d., o vietose, 
kuriose  SRIS  registruotos  arba  darbų  metu  aptiktos  meldinės  nendrinukės  radavietės, 
šienauti bus galima tiktai po rugpjūčio 15 d.;
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6) Atliekant pagrindinius projekto įgyvendinimo metu numatytus žemės darbus, 
būtina  išsaugoti  humusingą  dirvožemį,  todėl  prieš  atliekant  bet  kokius  žemės  kasimo 
darbus,  humusingas  dirvožemis  turės  būti  nukasamas  buldozeriais  ir  sustumiamas  į 
sandėliavimo vietas už pakrančių apsaugos juostos ribų, o atlikus darbus – grąžinamas. 
Nukastas  dirvožemis  negali  būti  laikinai  sandėliuojamas  „Natura  2000“  teritorijose 
saugomose rūšių buveinėse ir natūraliose buveinėse, SRIS registruotose rūšių radavietėse 
ar augavietėse;

7) Siekiant, kad į planuojamos ūkinės veiklos teritoriją nebūtų užvežtos invazinės 
rūšys, darbams reikalingas atvežtinis gruntas turės būti  vežamas tik iš teritorijų,  kurios 
nėra užterštos invazinėmis rūšimis,  o jas pastebėjus, jau po darbų atlikimo,  nedelsiant 
naikinti,  vadovaujantis  teisės  aktais,  reglamentuojančiais  invazinių  rūšių  naudojimą  ir 
kontrolę;

8) Siekiant  išvengti  net  ir  lokalios  ir  nežymios  dirvožemio  ar  vandens  taršos 
naftos  produktais,  numatomų  darbų  metu,  planuojama  naudoti  techniškai  tvarkingus 
mechanizmus ir griežtai laikytis statybos darbų technologijos;

9) Autotransporto,  mechanizmų  laikymo,  statybinių  medžiagų,  grunto 
sandėliavimo, atliekų aikštelės nebus įrengiamos „Natura 2000“ teritorijoje bei  vandens 
telkinių pakrančių apsaugos juostose.

10)    Prieš  pradedant  vykdyti  bet  kokią  ūkinę  veiklą,  rangovas  turės  kreiptis  į  
Mažosios Lietuvos saugomų teritorijų direkciją ir pasitikslinti, ar nėra PŪV teritorijoje kitų 
saugomų rūšių, augaviečių ir radaviečių, dėl kurių būtina derinti darbų atlikimo grafiką bei  
darbų pobūdį, kaip galima maksimaliai jas išsaugant.

Veiklos  elementai,  galintys  sukelti  reikšmingą  poveikį  įsteigtoms  ar 
potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms: 

Įvertinus  PŪV pobūdį  ir  mastą,  PŪV teritorijos  ir  jos  artimos  aplinkos  gamtines 
vertybes, veiklos elementų, galinčių daryti reikšmingą poveikį įsteigtoms ar potencialioms 
„Natura 2000“ teritorijoms, nenustatyta.

Išvada:  PŪV  įgyvendinimas  negali  daryti  reikšmingo  neigiamo  poveikio 
„Natura 2000“ teritorijoms ir šiuo atžvilgiu neprivaloma atlikti planuojamos ūkinės veiklos 
poveikio aplinkai vertinimo.

Direktorius Darius Nicius

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo ar pranešimo suinteresuotai šaliai 
apie viešojo administravimo subjekto veiksmus (atsisakymą atlikti  veiksmus) dienos gali 
būti  skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui  
(Herkaus Manto g. 37, LT-92236, Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teis-
mo Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, LT-91230 Klaipėda) Lietuvos Respublikos ad-
ministracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.
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Mindaugas Būdvytis (+370) 699 94322, el. p. mindaugas.budvytis@saugoma.lt
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